PORTARIA N.º 198/2021, DE 20 DE AGOSTO DE 2021.
  “ALTERA A PORTARIA Nº 126/2021, DE 27 DE ABRIL DE 2021, A QUAL PRORROGA O MANDATO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA – CMP, INCLUINDO O ART. 3º.”

DIEGO MARTINELLI BERGAMASCHI, Prefeito Municipal de Engenho Velho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, as quais lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como pela Lei Municipal nº. 768/2012, de 14 de novembro de 2012, resolve:

PRORROGAR

Art. 1º - Fica prorrogado o mandato dos Membros do Conselho Municipal de previdência – CMP, órgão de deliberação colegiada do Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores (RPPS), do Município de Engenho Velho – RS, composta pelos seguintes membros:

Representantes do Poder Executivo

Titular:
Oilson Pastório

Suplente:
Adir Alba

Titular:
Viviane Feldns

Suplente:
Cristiane Provenzzi

Representantes do Poder Legislativo

Titular:
Cezarlei Carpenedo

Suplente:
Paulo R. Garbin

Representantes dos Servidores Municipais

Titular:
Caticiane Serafini

Suplente:
Ana P. Rigon

Titular:
Giovani Troian

Suplente:
Luciano Dal Piaz

Titular:
Márcia Guimarães

Suplente:
Laercio Piran

Representantes dos Servidores Municipais inativos

Titular:
Celso Beluzzo

Suplente:
Salete Trombetta
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e terá validade até 28 de fevereiro de 2022.
Art. 3º - A movimentação das contas bancárias em nome FABS serão autorizadas em conjunto pelo Prefeito Municipal e pelo Tesoureiro do Município.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a portaria nº 126/2021 de 27 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO - RS, aos 20 de agosto de 2021.
_____________________________
DIEGO M. BERGAMASCHI
Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

              Data Supra
      LAERCIO LAMONATTO
           Agente Municipal